
1

Č.j.: 2016/043879/CNB/420

Písemná zpráva zadavatele
  

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA
„Dodávka rozšiřujících SFP modulů pro SAN switche“

Zadavatel na základě ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vyhotovil o veřejné zakázce zadávané 
v jednacím řízení bez uveřejnění tuto písemnou zprávu.

I. Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná 
ve smlouvě:

Zadavatel:   Česká národní banka
Sídlo:        Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1
Zastoupený: Ing. Vladimírem Mojžíškem, ředitelem sekce informatiky a Zdeňkem 

Viriusem, ředitelem sekce správní
IČO:         48136450
DIČ:            CZ48136450

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka rozšiřujících SFP modulů pro SAN switche.

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Cena plnění činí celkem 475 367 Kč bez DPH. 

II. Zvolený druh zadávacího řízení: 

Jednací řízení bez uveřejnění.

III. Identifikační údaje vybraného uchazeče:
    

Obchodní firma:              COMPAREX CZ s.r.o.
Sídlo:                        Evropská 2588/33a, 160 00 Praha 6
Právní forma uchazeče: společnost s ručením omezeným
IČO:           63077124

     DIČ:                       CZ63077124

NA PŘÍKOPĚ 28
115 03  PRAHA 1



2

IV. Uvedení, jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele:

    Veřejná zakázka nebude plněna prostřednictvím subdodavatele.    

V. Důvod použití jednacího řízení bez uveřejnění:

SAN switche byly již z dřívější doby vybaveny MM interface. Ověřovací provoz projektu 
obnovy sítě NET3 však ukázal, že vlastnosti MM optických rozvodů jsou při vzdálenostech, 
které je nutno v rámci objektů Zličín a Senovážná překonat, příčinou vysoké chybovosti. 
Proto je nutné použit SM kabely místo MM kabelů. S touto úpravou souvisí i pořízení SFP 
modulů pro SAN switche, aby byla zajištěna bezproblémová síťová komunikace mezi 
objekty Zličín a Senovážná. 
Z technických důvodů je jediným možným dodavatelem pro poskytnutí výše popsaného 
plnění společnost COMPAREX CZ s.r.o., neboť dodávaná zařízení jsou součástí kritické 
infrastruktury IT zadavatele a technicky není možné, aby poptávané plnění bylo realizováno 
ze strany jiného dodavatele - taková situace by znamenala neřešitelné obtíže v případě 
provozních problémů, tj. zejména při souběhu podpory původního a nově dodávaného 
zařízení různými dodavateli by vznikaly obtížně řešitelné situace zejména z hlediska 
vzájemné odpovědnosti dodavatelů vůči zadavateli za případný výpadek funkčnosti celého 
systému či jeho části.

Z výše uvedených důvodů přikročil zadavatel k použití jednacího řízení bez uveřejnění 
ve smyslu § 23 odst. 4 písm. a) zákona.

V Praze 13. dubna 2016

                                                       Ing. Zdeněk Virius              
       ředitel sekce správní    

                   podepsáno elektronicky                                     


		2016-04-14T12:33:02+0200




